
AREA GESTIONE RISORSE
SERVIZIO POLITICHE CASA

DETERMINAZIONE N.  462  DEL 01/07/2016

Oggetto:  CONTABILIZZAZIONI  DEPOSITI  CAUZIONALI  DEGLI 
INQUILINI A.G. E P.G. DELLE CASE COMUNALI A SEGUITO 
RILASCIO BOX (IMPEGNO DI SPESA E 25,58)  

LA DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE RISORSE

a seguito della deliberazione di C.C. n. 29 del 17.03.2016, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2016/2018, ed ai sensi dell’art. 183 del TUEL 267/2000, adotta la 
seguente determinazione.

PRESO ATTO che in  diverse date  sono state  riconsegnate  le  chiavi  dei  seguenti  box 
comunali:

- Sig.ra A.G. Via Paganini, 10 - il 30/09/2015
- Sig. P.G. Via Volta, 37/A - il 03/06/2015

VISTO che all’atto della stipula del contratto sono stati versati i seguenti depositi cauzionali:

- Sig.ra A.G. €     80,93
- Sig. P.G. €   106,81

DATO atto che a seguito della riconsegna delle unità immobiliari sopra descritte è possibile 
svincolare  i  depositi  cauzionali  versati  a  garanzia  delle  locazioni  e depositati  presso la 
Tesoreria Comunale del Comune di Desio, restituendo le somme alle seguenti persone:

- Sig.ra A.G.
- Sig. P.G.

CONSIDERATO che al Sig. P.G. si rende necessario richiedere l’importo di € 121,38 per 
canone di locazione box anno 2015, di € 6,97 per conguaglio spese gestione 2013/2014 e 
di € 39,01 per preventivo/consuntivo spese gestione 2014/2015, per un totale di € 167,36;

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



PRECISATO,  infine,  che  per  la  posizione  dell’inquilino  P.G.  si  ritiene  opportuno  non 
procedere allo svincolo del deposito cauzionale e relativi interessi ma trattenere tali somme 
a parziale copertura del debito maturato;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, 4° comma T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di dare atto che i seguenti inquilini comunali hanno riconsegnato le chiavi dei box:

- Sig.ra A.G. Via Paganini, 10
- Sig. P.G. Via Volta, 37/A

2) di  autorizzare  gli  svincoli  dei  depositi  cauzionali  a  suo  tempo costituiti  presso  la 
Tesoreria  Comunale  alle  persone  indicate  come  da  tabella  allegata  (allegato  1), 
comprensivo  anche  di  interessi,  calcolati  dalla  data  dell’atto  sino  al  momento 
dell’effettivo svincolo;

3) di  effettuare  la  richiesta  di  debito  residuo  a  carico  dell’inquilino  P.G.  come 
determinato nell’allegata tabella (allegato 1);

4) di impegnare la somma di € 25,58 al cap. 1020/00 “interessi su depositi cauzionali da  
erogare agli inquilini – libero mercato”, esigibili nel 2016;

5) di  dare  mandato  al  Servizio  Ragioneria  di  effettuare  le  regolarizzazioni  contabili 
conseguenti;

6) di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  previste  per  gli  Enti 
Territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma 
D. Lgs. 267/2000.

La Dirigente
Area Gestione Risorse
Dott.ssa Nedda Manoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  462  DEL 01/07/2016

